
Referencia del Proceso Proceso de Compra Modalidad
Estado del 

Procedimiento
Empresa Adjudicada

Monto Por 

Contratos

Tipo de 

Empresa 

Adjudicada

Fecha de 

Publicación

DGBN-UC-CD-2023-0068
Adquisición de Agua

embotellada

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado Agua Planeta Azul, SA $198,210.00 Grande 1/12/2023 10:30

DGBN-UC-CD-2023-0072
Servicio de Publicidad para

aviso de Subasta 03-2023

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado Editora El Nuevo Diario, SA $39,028.00 Grande 5/12/2023 16:40

DGBN-UC-CD-2023-0072
Servicio de Publicidad para

aviso de Subasta 03-2023

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado Editora Del Caribe, SA $163,725.00 Grande 5/12/2023 16:40

DGBN-UC-CD-2023-0078
Adquisición de Tóneres para el

Departamento de Subasta 

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado

Compu-Office Dominicana, 

SRL
$37,120.00 MiPyme 7/12/2023 16:03

DGBN-UC-CD-2023-0078
Adquisición de Tóneres para el

Departamento de Subasta 

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado Distosa, SRL $28,489.00 MiPyme 7/12/2023 16:03

DGBN-UC-CD-2023-0076
Adquisición e instalación de

Bombas Centrifugas.

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado

Ingeniería y Mantenimiento 

Aquino IMA, SRL
$198,312.00 Grande 7/12/2023 17:15

DGBN-UC-CD-2023-0073 Adquisición de Distanciómetros
Compras por Debajo del 

Umbral
Desierto N/A N/A N/A 8/12/2023 13:30

DGBN-UC-CD-2023-0074
Adquisición de Instrumentos de

Medición

Compras por Debajo del 

Umbral
Desierto N/A N/A N/A 8/12/2023 14:03

DGBN-UC-CD-2023-0075
Adquisición de Artículos de

Seguridad.

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado

Distribuidora de Equipos 

Industriales y de Seguridad 

Deinsa, SRL

$10,744.00 Grande 11/12/2023 11:02

DGBN-UC-CD-2023-0077
Adquisición de Tarjetas de

Presentación.

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado

Printcorp, Servicios Gráficos 

Corporativos, SRL
$104,076.00 Mipyme Mujer 11/12/2023 11:20

REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE HACIENDA

    DIRECCIÓN GENERAL DE BIENES NACIONALES

Creada de conformidad con la Ley No. 1832 de fecha 3 de noviembre del año 1948

Compras por Debajo del Umbral Mes de diciembre – 2023



DGBN-UC-CD-2023-0059
Adquisición e instalación de

Placas

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado

Dissem Eléctrica & 

Constructora, SRL
$165,200.00 Grande 11/12/2023 15:32

DGBN-UC-CD-2023-0079

Servicio de Reparación de

Vehículos para uso de la

Operatividad de la Institución

Compras por Debajo del 

Umbral
Adjudicado

Benito Diesel Laboratorio, 

SRL
$111,982.00 Grande 15/12/2023 17:35

Lic. Juan Carlos Canario Ortiz

Enc. de Compras


